Dämmung
Forstner Speichertechnik GmbH • Neulandstraße 36 • 6971 Hard • Österreich
Tel.: +43 5574 84211 • info@speichertechnik.com • www.speichertechnik.com
Technische Änderungen vorbehalten.
Seite 1/4 • Version 09/2020
Datenblatt Zubehör
www.askoma.com 012-1641-D 01.09.2019 1/2
ASKOHEAT-FO

STB Elektromechanischer Temperaturbegrenzer nach EN 14597 bruchsicher, bei Überschreiten der
Ausschalttemperatur schaltet das Schaltwerk AUS und bleibt in dieser Stellung verriegelt.
Entriegeln erfolgt manuell nach Abkühlung des Fühlrohrs um ca. 10 K.
 Zeitkonstante des Fühlrohrs nach EN 14597
 Wirkungsweise TR Typ 2 B  nach EN 14597
 Wirkungsweise STB Typ 2 BK nach EN 14597
TR Elektromechanischer Temperaturregler nach EN 14597, nicht bruchsicher.
STB Elektromechanischer Temperaturbegrenzer nach EN 14597, bruchsicher, bei Überschreiten der
Ausschalttemperatur schaltet das Schaltwerk AUS und bleibt in dieser Stellung verriegelt.
Entriegeln erfolgt manuell nach Abkühlung des Fühlrohrs um ca. 20 K.
 Zeitkonstante des Fühlrohrs nach EN 14597
 Wirkungsweise TR Typ 1 B  nach EN 14597
 Wirkungsweise STB Typ 2 BDEFHKL nach EN 14597
Typenübersicht Typ Bestell-Nr. Leistung Eintauchlänge [EL]
 Typ A AHFOR-BI-A-2.0 012-1641 2.0kW; 230V~ / 400V 3~ 260mm
 AHFOR-BI-A-2.5 012-1642 2.5kW; 230V~ / 400V 3~ 310mm
 AHFOR-BI-A-4.0 012-1643 4.0 / 2.6 / 2.0kW; 400V 3~ 260mm
 AHFOR-BI-A-5.0 012-1644 5.0 / 2.5kW; 400V 3~ 300mm
 AHFOR-BI-A-6.0 012-1645 6.0 / 3.0kW; 400V 3~ 360mm
 AHFOR-BI-A-7.5 012-1646 7.5kW; 400V 3~ 420mm
 AHFOR-BI-A-8.0 012-1647 8.0kW; 400V 3~ 450mm
 AHFOR-BI-A-9.0 012-1648 9.0kW; 400V 3~ 490mm
 AHFOR-BI-A-10.0 012-1649 10.0kW; 400V 3~ 540mm
 Typ E AHFOR-BI-E-12.0 012-1650 12.0kW; 400V 3~ 640mm
 AHFOR-BI-E-15.0 012-1651 15.0kW; 400V 3~ 780mm
 AHFOR-BI-E-15.0 012-1652 15.0kW; 400V 3~ 650mm
FachpersonalDatenblatt Zubehör
Forstner Speichertechnik GmbH • Neulandstraße 36 • 6971 Hard • Österreich
Tel.: +43 5574 84211 • info@speichertechnik.com • www.speichertechnik.com

 Zeitkonstante des Fühlrohrs nach EN 14597
 Wirkungsweise TR Typ 2 B nach EN 14597
 Wirkungsweise STB Typ 2 BK nach EN 14597
TR Elektromechanischer Temperaturregler nach EN 14597, nicht bruchsicher.
STB Elektromechanischer Temperaturbegrenzer nach EN 14597, bruchsicher, bei Überschreiten der
Ausschalttemperatur schaltet das Schaltwerk AUS und bleibt in dieser Stellung verriegelt.
Entriegeln erfolgt manuell nach Abkühlung des Fühlrohrs um ca. 20 K.
 Zeitkonstante des Fühlrohrs nach EN 14597
 Wirkungsweise TR Typ 1 B nach EN 14597
 Wirkungsweise STB Typ 2 BDEFHKL nach EN 14597
Typenübersicht Typ Bestell-Nr. Leistung Eintauchlänge [EL]
 Typ A AHFOR-BI-A-4.0 012-1741 4.0 / 3.3 / 3.0 / 2.7 / 2.3 / 2.0kW  400V 3~ 260mm
 AHFOR-BI-A-5.0 012-1742 5.0 / 4.1 / 3.8 / 4.4 / 2.9 / 2.5kW  400V 3~ 260mm
 AHFOR-BI-A-8.0 012-1743 8.0 / 6.7 / 6.0 / 5.3 / 4.7 / 4.0kW;  400V 3~ 260mm
 AHFOR-BI-A-10.0 012-1744 10.0 / 7.5 / 5.0kW  400V 3~ 300mm
 AHFOR-BI-A-12.0 012-1745 12.0 / 9.0 / 6.0kW  400V 3~ 360mm
 AHFOR-BI-A-15.0 012-1746 15.0 / 7.5kW  400V 3~ 420mm
 AHFOR-BI-A-16.0 012-1747 16.0 / 8.0kW  400V 3~ 440mm
 AHFOR-BI-A-18.0 012-1748 18.0 / 9.0kW  400V 3~ 490mm
 AHFOR-BI-A-20.0 012-1749 20.0 / 10.0kW  400V 3~ 540mm
 Typ E AHFOR-BI-E-25.0 012-1750 25.0 / 12.5kW  400V 3~ 660mm
 AHFOR-BI-E-30.0 012-1751 30.0 / 15.0kW 400V 3~ 780mm
FachpersonalDatenblatt Zubehör
Forstner Speichertechnik GmbH • Neulandstraße 36 • 6971 Hard • Österreich
Tel.: +43 5574 84211 • info@speichertechnik.com • www.speichertechnik.com
Technische Änderungen vorbehalten.